Franzosisch Lehramt

Beitrag von , Bolzbold“ vom 1. November 2019 11:30

Zitat von Kamin

Guten Tag,

ich bin Lehramtsstudent und Uberlege welches Fach ich zukUnftig dazu studieren
maochte. Meine aktuellen Facher sind Nebenfacher.

Kann mir bitte jemand helfen und sagen welche Voraussetzungen jemand bringen
sollte fur das Franzdsisch-Studium (Sekundarstufe 1)?

1. Neigung

Wie groR war eure Begeisterung flr diese Sprache? Reicht es, wenn man bei
franzdsischen Liedern fasziniert ist? Das Land Frankreich gerne bereist und an dessen
Geschichte interessiert ist? Und immer wenn man Menschen Franzésisch sprechen hort,
am liebsten genauso flieBend sprechen wollen wirde? Franzdsisch spielt in meinem
Alltag dennoch kaum eine Rolle.

2. Sprachkenntnisse

Wie gut war euer Sprachniveau vor dem Studium? Ich hatte in der Schule mehrere
Jahre Franzdsisch mit guten bis sehr guten Noten, sprechen kann ich aber kaum. Wie
realistisch ist es bis zum Referendariat flieBend zu werden? (Wenn man davor einen
Auslandsaufenthalt von bis zu 12 Monaten absolviert)

3. Schwierigkeitsgrad
War/Ilst Franzosisch im Vergleich zu eurem zweiten/dritten Fach arbeitsintensiver im
Studium/im Unterricht?

Englisch ware eine Alternative, aus eigenem Interesse habe ich schon ein Jahr im
englischsprachigen Ausland verbracht, Neigung und Sprachkenntnisse waren also
gegeben. Dennoch will ich Uber Franzésisch nachdenken, denn die Sprache wird
bekanntlich eher gesucht.

Ich bin fur jede Antwort dankbar.
Alles anzeigen
Hallo und herzlich willkommen in diesem Forum.

Zu Deinen Fragen mdchte ich Folgendes antworten:

https://www.lehrerforen.de/thread/51435-franz%C3%B6sisch-lehramt/?postiID=502255#post502255
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Nr. 1: Neigung ist gut und schén - ggf. bringt sie Dir etwas bei eventuellen Problemen in 2 und
3.

Nr. 2: Das ist ein Problem. Erst vor dem Ref. flieBend Franzésisch sprechen zu kénnen, ist zu
spat. Das wird ggf. im Studium schon ein dickes, dickes Problem. Den Auslandsaufenthalt
wlrde ich bei Deinem geschilderten Sprachniveau dringend VOR Studienbeginn, also bevor Du
Franzdsisch studierst, erfolgen.

Nr. 3: Das kann man so pauschal nie sagen. Wenn Dein Sprachniveau beispielsweise nicht
sonderlich hoch ist, wirst Du mehr Schwierigkeiten haben als bei héheren Sprachniveau.

Franzosisch wird so pauschal definitiv nicht eher gesucht, weil es in der Regel die zweite
Fremdsprache an weiterfUhrenden Schulen ist und auch in der Oberstufe mit Ausnahme von
Profilschulen oft nur mit einem Grundkurs pro Jahr belegt wird. Franzdsisch in Verbindung mit
einem Nebenfach kann somit ein Freifahrtschein in die Arbeitslosigkeit sein.

Nr. 3:
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